
 

Stránka 1 z 2 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
číslo SoD u objednatele:   

 

Smluvní strany 

 

obchodní firma:  České dráhy, a.s. 

se sídlem:  Praha 1, Nábřeží L. Svobody 1222, PSČ 110 15 

IČO:    70994226 

DIČ:    CZ70994226 

zápis v OR:  Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 8039 

zastoupené:  , ředitelem odboru centrálního nákupu  

bankovní spojení:  

číslo účtu:   

 

dále jen „Objednatel“ 

 

a  

 

obchodní firma:  Hlídací a úklidová agentura s.r.o. 

se sídlem:  Milheimova 809, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 

IČO:  27482260  

DIČ:  CZ27482260  

zápis v OR:  sp. Zn. C 21606 u Krajského soudu v Hradci Králové  

zastoupená:  , jednatelem 

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

 

dále jen “Poskytovatel“ 

 

I. 

Preambule 

 

Předmětem Smlouvy je závazek Zhotovitele provádění úklidových prací a údržba zeleně v areálu ZS Česká 

Třebová. S ohledem na to, že smluvní strany mají zájem na uplatnění náhradního plnění ve smyslu zákona 

č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění a na zapojení osob se zdravotním postižením do plnění 

Smlouvy, se smluvní strany dohodly na změnách uvedených v tomto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 

 (dále „Smlouva“) uzavřené smluvními stranami dne 30. 06. 2023.  

 

II. 

Předmět Dodatku č. 1 

 

S ohledem na skutečnosti uvedené v Preambuli tohoto Dodatku č. 1 se Smluvní strany dohodly, v souladu 

s čl. XI., odst. 3 Smlouvy, na změnách Smlouvy uvedených v tomto článku.  

 

 

 

*

*
*
*

*
*
*

*



Stránka 2 z 2 

Do čl. III. Smlouvy – Cenové ujednání se nově doplňují následující body: 

5. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objem služeb pod touto smlouvou objednateli pro účely

náhradního plnění. Poskytovatel tímto zaručuje objednateli poskytnutí objemu náhradního plnění

tak, jak je uvedeno v odstavci 1. a 2. tohoto článku. 

6. Poskytovatel prohlašuje, že má v souladu se zákonem č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti („ZOZ“),

dostatečné množství zaměstnanců se zdravotním postižením pro účely výpočtu možnosti poskytování

náhradního plnění. Poskytovatel je veden v Seznamu dodavatelů náhradního plnění při Ministerstvu 

práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) a je oprávněn poskytovat třetím osobám náhradní plnění 

v souladu s platnou a účinnou legislativou.  

7. Poskytovatel je povinen výši poskytnutého náhradního plnění za kalendářní měsíc v zákonné lhůtě vždy

po zaplacení faktury vložit údaj o náhradním plnění ve smyslu § 81 odst. 2 písm. b) ZoZ do evidence

vedené MPSV podle § 84 ZoZ. Poskytovatel se zavazuje poskytnout objednateli součinnost ve vztahu 

k plnění povinností podle příslušných ustanovení ZoZ (např. pokud bude ze strany Úřadu práce 

vyžadováno doložení počtu osob se zdravotním postižením zaměstnaných poskytovatelem). 

8. Objednatel má emailovou adresu: , která bude poskytovatelem uváděna do 

elektronické evidence plnění povinného podílů zaměstnávání osob zdravotně postižených vedené 

MPSV a na níž bude kupujícímu zpětně potvrzováno, že tato faktura byla zařazena do systému. 

Do čl. IX. Smlouvy – Sankční ujednání se nově doplňuje bod: 

12. V případě, že Poskytovatel poruší povinnost poskytnout náhradní plnění dle čl. IIII. odst. 5 a násl., je

Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši částky, kterou je Objednatel

v důsledku nesplnění této povinnosti Poskytovatelem povinen z pozice zaměstnavatele odvést do 

státního rozpočtu podle příslušných ustanovení ZoZ, a to za každý jednotlivý případ porušení takové 

povinnosti. Smluvní pokuta dle tohoto odstavce se neuplatní v případě, kdy v důsledku objednání 

takového množství služeb, jež nebude umožňovat poskytnutí náhradního plnění ve sjednané výši dle 

čl. III. odst. 5 a násl. této Smlouvy 

III. 

Závěrečné ujednání 

Smluvní strany sjednávají, že podmínky objednání a poskytování náhradního plnění se řídí Smlouvou o dílo, 

která je mezi stranami uzavřena. 

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají nezměněny. 

Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo se v případě uzavření v listinné podobě uzavírá ve dvou vyhotoveních, 

z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení 

Tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

V Praze dne V Pardubicích dne 

České dráhy, a.s. Hlídací a úklidová agentura s.r.o. 

......................................................... ............................................................. 

ředitel odboru centrálního nákupu jednatel 

*

* *

________________________________
*Obchodní tajemství




